АМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской  области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от    08 декабря  2017г.
             №542                                   ст. Багаевская

Об утверждении «Комплексного плана

мероприятий по гармонизации межнациональных

отношений на территории Багаевского сельского

поселения на 2018 год»
       В целях гармонизации межнациональных отношений на территории Багаевского сельского поселения
постановляю:

1. Утвердить Комплексный план действий по гармонизации межнациональных отношений на территории Багаевского сельского поселения на 2018 год (приложение).

2. Обеспечить реализацию настоящего Плана путем взаимодействия с учреждениями всех форм собственности.

3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации  Багаевского сельского поселения
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Администрации                                                                                        Багаевского сельского поселения
                                    Г.О.Зорина

Постановление вносит:

Главный специалист Бородин А.М.
Приложение

к постановлению Администрации

 Багаевского сельского поселения

от   08 декабря 2017г. №542
Комплексный план мероприятий по гармонизации межнациональных

отношений на территории Багаевского сельского поселения на 2018 год

	№п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	4
	5

	1.

	Разработка нормативно-правовых актов в сфере гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений, противодействия экстремизму
	 1 квартал 2018г.

	Бубукина Е.Б.

Бородин А.М.

	2.

	Изучение основных правовых актов, понятий, необходимых для осуществления работы по профилактике экстремизма.
	постоянно

	Бородин А.М.

	3.

	Проведение праздничных мероприятий, посвященных:

- Дню Победы

- Дню России

- Дню защиты детей

- Дню народного единства (Тематические вечера)
	май

июнь

ноябрь

	руководители учреждений культуры (СДК)

	4.

	Конкурс рисунков «Мир и толерантность глазами детей»

	Ноябрь

	БСОШ №1,№2,№3,

	5.

	Организация для детей и молодежи физкультурных мероприятий и спортивных состязаний по национальным видам спорта.

	По отдельному плану
	Плотников С.А.

	6.
7.

8.

	Организация книжных выставок, проведение мероприятий в библиотеке:

- Урок толерантности  «Все мы разные. Все мы равные»;

- игровая программа «Толерантность: что это?»;

- День семьи (литературный вечер)

Проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам противодействия политическому, националистическому и религиозному экстремизму (Сходы граждан на территории поселения)

Театрализованное представление, концертная программа к престольному Дню станицы Багаевской

	1 раз в квартал

	Учреждения библиотеки

	весь

период

сентябрь
	Бородин А.М.

Бубукина Е.Б.

Бубукина Е.Б.

Главный специалист

Л.В.Татаринова